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UNGDOMSBEREDNINGEN 
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Betydande ansträngningar görs i kommunen i arbetet med barn och ungdomar. I sam-
hället finns stora behov inom området som behöver tillgodoses inom ramen för de be-
fintliga resurserna. En ökad medvetenhet om barn och ungdomars rättigheter, behov 
och möjligheter bör tillskapas.  
 
Barn och ungdomsberedning är ett uttryck för en politisk ambition och vilja att skapa 
en helhetssyn i arbetet med barn och ungdomar samt öka medvetenheten rörande barn 
och ungdomars situation idag. Barn och ungdomsberedningen vill på detta sätt tydig-
göra behovet av en samsyn när det gäller det behovet av att övergripande arbeta med 
förebyggande arbete gentemot barn och ungdomar. 
  
HUVUDOMRÅDEN 
 
Helhetssyn 
Beredningen skall verka för att barn och ungdomsperspektivet vägs in i policyarbete 
och vid all planering i kommunen. Beredningen är remissinstans. 
Beredningen skall verka för att barn och ungdomar ges möjlighet att påverka besluts-
processen som rör policys och planer för barn och ungdomar. 
Beredningen skall verka för att kommunens policy, planering och insatser inom områ-
det skall kunna samordnas med andra berörda huvudmän. 
  
Ökad medvetenhet 
Beredningen skall verka för att barn och ungdomsperspektivet synliggörs i kommunens 
arbete. 
Beredningen skall verka för att initiativ inom området stöds och tillvaratas. 
  
Samordning 
Beredningen skall verka för att den nämndsövergripande samordningen inom verk-
samhetsområdet skola - socialtjänst och kultur och teknik optimeras inom ramen för 
befintliga resurser. 
 
Initiativrätt 
Beredningen skall i första hand ta initiativ till nämndsövergripande dialoger inom verksamhetsområdet 
som rör barn och ungdomar. 
  
Begränsningar 
Nämnders / styrelsers ansvar och åtagande enligt gällande lagstiftning och av kom-
munfullmäktige antagna reglementen samt kommunens styr och kvalitetssystem påver-
kas ej av inrättande av beredningen. 
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Politisk sammansättning - 8 representanter 
I beredningen ingår två representanter från kommunstyrelsens presidium samt två or-
dinarie ledamöter i barn och utbildningsnämnden, socialnämnden och kultur och tek-
niknämnden. Inom barn och utbildningsnämnden, socialnämnden samt kultur och 
tekniknämnden skall majoritet och opposition utse en representant vardera.  
Kommunstyrelsens ordförande är beredningens ordförande. Vice ordförande utses 
bland de förtroendevalda. 
  
Tjänstemän  
För beredning, föredragning och sekreterarskap mm skall tjänstemän inom nämnder-
nas/styrelsernas verksamhetsområden anlitas. Förvaltningschef kan själv delta eller ge-
nom delegation utse legitim företrädare för förvaltningen. En gemensam tjänstemannabe-
redning skall föregå mötena. I beredningsgruppen ingår förvaltningschef eller legitim företrädare för 
barn och utbildning, socialtjänst, och kultur och teknik. Kommunens folkhälsosamordnare skall ingå i 
tjänstemannaberedningen. 
  
Uppföljning  
Beredningen skall verka för att en kontinuerlig uppföljning sker av insatserna på området. I detta in-
går att regelbundet genomföra det av Ungdomsstyrelsen framtagna enkätmaterialet, LUPP. En tjäns-
temannagrupp från barn och utbildning, socialtjänst, kultur och teknik samt folkhälsosamordnare an-
svarar för enkätens genomförande på högstadiet och gymnasieskolan. Det åligger respektive nämnd att 
följa upp och genomföra åtgärder utifrån den framtagna rapporten.  
  
Ungdomsinflytande 
Beredningen skall verka för att ungdomar ges möjlighet att påverka beslutsfattandet inom området. 
Verksamt ungdomsråd får utse två representanter i barn och ungdomsberedningen. Saknas ungdoms-
råd skall beredningen verka för att ungdomars inflytande tillgodoses i andra former, t.ex.. genom dia-
logmöten med elevråden eller öppna forum på skolor, fritidsgårdar m.m. där politiker och tjänstemän 
från berörda styrelser/nämnder deltar. 
  
Sammanträde, arvoden, minnesanteckningar etc 
Samma regler skall tillämpas som för nämnder/styrelser, dock skall minnesanteckning-
ar upprättas, ej protokoll. Minnesanteckningar skall delges förvaltningschefer, rektorer inom skola 
och förskola samt verksamhetschefer inom socialtjänsten. 
  
Utvärdering 
Efter 2015 års utgång skall en utvärdering av barn och ungdomsberedningen ske. Utvärderingen skall 
vara klar våren 2015. Beslut om barn och ungdomsberedningens existens fr o m 2016 bör fattas av 
kommunfullmäktige under våren 2015. 
 
 


